-

t

" Art.2e

LEI No 30í2023 DE 06 DE JUNHO DE 2023.

ALTERÂ O ART. 20 DA LEI MUNICIPAL NO

2$I2O?Í, QUE DISPÕE SOBRE A

REORGANTZAçÃO t COuroslçÃo Do
CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E

CONTROLE SOCIAL - CACS DO FUNDO DE

MANUTENçÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAçÃO DOS

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉR]O - FI]NDEB,

PARA LHE ACRESCINTAR UM PARJ{GRAfO

úNrco r sEr.JS rNCIsos.

O Prefeito do Município de Potiretama/CE, no uso das suas atribuições

legais, err pleno exercício do cargo, pelo que lhe confere a Lei Orgânica do

Município, a Constituição do Estado do ceará de 1989 e a constituição Federal de

1988;

Afi. 1q O arÍ.2e da Lei Municipal na 25312o21 Passar a vigorar com o

seguinte acréscimo:

Patâgrafoúnico.oPoderExecutivoMunicipaldisponibilizaráemsítio

na internet inÍormações atualizadas sobre a composição e o funcionamento do

respectivo Conselho de que trata esta Lei, incluídos:

I - nomes dos conselheiros e das entidades ou segmentos que

representam;

II - correio eletrônico ou outro canal de contato direto com o conselho;

Rua: Expedito Leite da Silva' 33 - CentÍo
Email:pmppotiretama@hotmail.com - Fonê/Fax: (88) 3435-1289

CNPJ: 12.46í.653/0001-57 - lns. Estadual: 06 920'298-2
POTIRETAMA - CE CEP:62.990-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

POT!RETAMA

Faço saber que a Câmara Municipal de Potiretama/CE aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

POTIRETAMA

III - atas de reuniões;

IV - relatórios e paÍeceres;

V - ouúos documentos produzidos pelo conselho." (NR)

Arí 2o As despesas decorrentes desta presente Lei correrão por conta de

d otaSo orçamentaria propria.

Aú. 3e Esta Lei eÍrtra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contráLrio.

Paço Municipal de Potiretama/C[ aos 06 dias do mês de junho de 2023.

LUAN

Prefeito Municipal de Potiretama/CE

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro
Email:pmppotiretama@hotmail.com - Fone/Fax: (88) 3435-1289

CNPJ: 12.461.653/0001-57 - Ins. Estadual: 06.920.298-2
POTIRETAMA - CE CEP:62.990-000